.11 1,x...e...anuas.. aueriamsame...,..rmonwoueurTre

ECEBHDO EM

PROTOCOLO-3\L°

HORA 	 5

jr:!Secretarin de Governo

Juiz de Fora
Serretarta df, Educação

Memorando n.° 096/2021 - SE/GAB

De: Nádia de Oliveira Ribas
Secretária de Educação - SE

Para: Cidinha Louzada
Secretária de Governo - SG

Assunto: Pedido de Informação.

Ref.: Memorando n° 3335/2021/SG
Ofício CM n° 309/2021

Senhora Secretária,

Em 26 de fevereiro de 2021

Em atenção à demanda constante no Memorando supracitado, no qual está

anexado o Pedido de Informação n° 45/21, de autoria do vereador Mauricio Delgado, que

solicita informações relacionadas ao ginásio da E.M. Santa Cândida, cabe à Secretaria de

Educação, de acordo com pesquisa do Departamento de Execução Instrumental,

apresentar os seguintes esclarecimentos:

►Valor gasto na construção do ginásio: R$ 623.597,66;

► Previsão de gastos com reformas: R$ 26.141,75;

►Gastos com vigias durante as reformas: R$ 36.474,56;

►Solicitaremos ao FNDE/MEC autorização para utilizar saldo bancário da

referida obra para as reformas;

► As reformas terão início diante da liberação do FNDE pra utilização dos

recursos;

►Segue, em anexo, orçamento dos serviços que serão prestados;

►Em relação ao ponto sobre a gestão do ginásio, poderemos estudar as

propostas da Secretaria de Esporte e Lazer, no itens 3 e 4 do Memorando n° 030/2021-

GAB/SEL (anexo).

Atenciosamente,

okx 	‘ .2
Pr

,_
ádia de O eira Ribas

Secretária de Educação

Secretaria da Educação
Av. Getúlio Vargas, 200 - Centro - CEP: 36010-909 - Juiz de Fora - MG / Telefones: (32) 3690-7634 e Fax: (32) 3690-8395

E-mail: expedientese@pjf.mg.gov.br

	Page 1